
Výroční zpráva

2014



2

Motto občanského sdružení Spolurádi
Znáte ten mýtus o tom, že existuje svět „mimoňů“ (neboli lidí odlišných) a „normoňů“ (neboli lidí normálních)?  

Zatímco jsme se snažili tyto světy propojovat, zjistili jsme, že svět je ve skutečnosti jenom jeden. Proto pořádáme 

výlety po Česku i do ciziny pro lidi s postižením i bez postižení. Uvidíte, že klíďo píďo můžeme být spolu rádi.

Poslání
Naším posláním je realizovat společné aktivity pro lidi s postižením (mentálním, tělesným a smyslovým) a bez postižení. Naší hlavní 
specializací je cestování bez bariér. Pomáháme znevýhodněným lidem plnohodnotně si užít volný čas mezi zdravými přáteli, získat 
nové zkušenosti a rozvinout sociální dovednosti a samostatnost. Lidem bez postižení na oplátku umožňujeme prožít nevšední zážitky 
a spatřit svět očima hendikepovaných. To je pro nás ta pravá integrace v praxi. Jak pěkně to funguje, se můžete přesvědčit na našem 
webu www.spoluradi.org nebo na facebookových stránkách Spolurádi.

Struktura
Orgány sdružení jsou členská schůze, předseda sdružení (Jana Klápová) a dva místopředsedové sdružení (Míša Řezáčová a Jirka Kaiser). 
Členská schůze se skládá ze všech členů sdružení.



3

Naše aktivity v roce 2014
V ROCE 2014 JSME USKUTEČNILI 20 AKCÍ

POČET ÚČASTNÍKŮ

S postižením Bez postižení

Týdenní pobyt na horách „Krkonošské radovánky“ (březen) 6 5

Workshop - výroba triček a tašek „Dílna sítotisku s vynálezci a hackery“ (březen) 12 10

Koncert v pražském Lucerna Music Baru s moderátorem J. Duškem „Mimoňská party aneb Skoro normální koncert“ (duben) 100  300

Celodenní výlet do Prahy pro ústav v Tloskově „Speciál pro mimopražské“ (duben) 8 6

Prodloužený výtvarný víkend „Podkrkonošská umělecká mimoterapie“ (duben) 2 5

Víkend na statku v „Májová Chmelná“ (květen) 2 2

Týden na ekologické farmě v Nové vsi nad Popelkou „Jako za starých časů“ (květen) 6 4

Výlet do zábavního parku „Mirákulum“ (květen) 7 8

Týdenní pobyt u moře v Chorvatsku s Jaroslavem Duškem a jeho přáteli „Nerezine“(červen) 7 10

Piknik na Vyšehradě „Vyšehraní“ (červen) 9 11

Týdenní tábor s koníky „Jesenická indiánská mimoterapie“ (červenec) 5 6

Táborák v Braníku (srpen) 15 35

Týdenní pobyt u moře v Chorvatsku „Živogošče“ (září) 6 4

Sicílie – poznávací zájezd (říjen) 8 7

Pingpongový turnaj (říjen) 6 10

Slovensko – lázně Bešeňová (říjen) 6 9

Návštěva pražské ZOO (listopad) 7 12

1. Mimoňská drakiáda na Parukářce (listopad) 5 10

3. Všemimoňský slet na Valnovce (listopad) 16 22

Vánoční večírek (prosinec) 21 25

CELKEM 254 501



4

Novinky v roce 2014
Mimoňská párty aneb Skoro normální koncert

V roce 2014 jsme zahájili tradici pořádání Mimoňských párty! První ročník ulítlé akce se širokým rozpětím žánrů a velkou náloží 
mimoňství proběhl v Lucerna Music Baru na Světový den autismu – 2. dubna – a zúčastnilo se ho více než 400 účastníků. Vystoupily 
kapely Yellow Sisters, Vasilův Rubáš, Bedňáci a herec Jaroslav Dušek. Na Mimoňské párty se bořily mýty a padat bariéry. Došlo 
k maximálnímu zapojení a propojení mimoňů a normoňů, takže vůbec nebylo jasné, kdo je kdo, což bylo hlavním cílem akce.  

Celou akcí bravurně provázela moderátorská dvojice složená z herce Jaroslava Duška (bez Downova syndromu) a Kuby Zachaty 
(s Downovým syndromem). Česká komora tlumočníků znakového jazyka zajistila umělecké tlumočení celého koncertu pro neslyšící. 
Pro vozíčkáře byl na místě připraven schodolez od společnosti Vecom. Spolu s organizací Adventor jsme oslavili Mezinárodní den 
autismu. Třešničkou na dortu byla světelná show – videomapping, za kterou děkujeme Martinu Zrckovi a spolku KinoCirkus. 

Projekt pro děti z vyloučené lokality v Benešově
Začali jsme nový projekt z trošku jiného soudku. Byli jsme osloveni Sociálním odborem města Benešov, zda bychom vytvořili projekt pro 
několik rodin s malými dětmi z vyloučené lokality na ubytovně BAEST v Benešově. S dětmi a jejich rodinami jsme zažili spoustu nádherných 
okamžiků. Moc jim za to děkujeme! Společně jsme malovali, plavali, hráli si, pouštěli draky, byli v ZOO, poznávali přírodu a památky a dělali 
lotroviny. Tyto děti byly bohužel z vyloučené lokality vyloučeny do ještě vyloučenější lokality a nám už teď moc chybí! 

Granty
V roce 2014 jsme poprvé získali několik grantů! :-)
Nadace České spořitelny přispěla částkou 50 000 Kč na výlet do termálních lázní Bešeňová na Slovensku. Tento grant zpracoval náš 
dobrovolník Jirka Kříž. Děkujeme!
Od Českého Aeroholdingu jsme získali 30 000 Kč, které využijeme v roce 2015 na pobyt v lázních Třeboň.
Město Benešov přispělo 8 000 Kč na aktivity s dětmi z vyloučené lokality.



5

Fotografie z akcí



6

Finanční zpráva
ROZVAHA k 31. 12. 2014 (v tisících Kč)

AKTIVA
řádek

b

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu dni 

účetního období

1 2

B. Krátkodobý majetek celkem 041 56 36

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 072 56 66

1. Pokladna (211) 073 13

3. Bankovní účty (221) 075 56 53

B.IV. Jiná aktiva celkem 081 -30

2. Příjmy příštích období  (385) 083 -30

AKTIVA CELKEM  ř. 1 + 41 085 56 36

PASIVA
řádek

b

Stav k prvnímu dni 

účetního období

Stav k poslednímu dni 

účetního období

3 4

A. Vlastní zdroje celkem 086 56 35

A.II. Výsledek hospodaření celkem 091 56 35

1. Účet hospodářského výsledku 092 56 -22

2. Hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení (931) 093 56

B. Cizí zdroje 095 2

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 098 2

6. Dohadné účty pasivní  (389) 104 2

PASIVA CELKEM  ř. 86 + 95 134 56 36



7

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY k 31. 12. 2014 (v tisících Kč)

NázEV UKAzATELE
Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

5 6 7 8

I. Spotřebované nákupy celkem 129 129
1. Spotřeba materiálu 128 128
4. Prodané zboží 1 1
II. Služby celkem 496 496
7. Náklady na reprezentaci 5 5
8. Ostatní služby 491 491
III. Osobní náklady celkem 22 22
9. Mzdové náklady 22 22
IV. Daně a poplatky celkem 1 1
16. Ostatní daně a poplatky 1 1
V. Ostatní náklady celkem 22 22
24. Jiné ostatní náklady 22 22

Náklady celkem 670 670

NázEV UKAzATELE
Činnosti

Hlavní Hospodářská Celkem

5 6 7 8

I. Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem 521 521
2. Tržby z prodeje služeb 520 520
3. Tržby za prodej zboží 1 1
IV. Ostatní výnosy celkem 3 3
18. Jiné ostatní výnosy 3 3
VI. Přijaté příspěvky celkem 66 66
27. Přijaté příspěvky 66 66
VII. Provozní dotace celkem 58 58
29. Provozní dotace 58 58

Výnosy celkem 648 648
C. Hospodářský výsledek před zdaněním -22 -22
D. Hospodářský výsledek po zdanění -22 -22



8

Poděkování
Děkujeme všem našim přátelům, spolucestovatelům, příznivcům, partnerům a dobrovolníkům! Ti všichni jsou totiž Spolurádi!

Jmenovitě bychom chtěli poděkovat těmto partnerům:

Rodina Orlických nám darovala 50 000 Kč na pokrytí části nákladů na výlety k moři.

Za hmotný dar děkujeme firmě Razítka Praha - výroba samonamáčecích razítek Colop, Trodat a dřevěných razítek.

Díky společnosti LMC s.r.o. máme možnost inzerovat na portále Jobs.cz za symbolickou cenu.

Za podporu první Mimoňské párty děkujeme: 

CA Globus  
z Týnce nad Sázavou

LAUFEN CZ KPMG  
Česká republika

Vecom  
zpřístupnění 
Lucerna Music Baru 
vozíčkářům

Česká komora 
tlumočníků  
do znakového 
jazyka – umělečtí 
tlumočníci pro 
neslyšící

Martin Zrcek  
a Kino Cirkus 
Světelná show – 
videomapping



Kontakty

Spolurádi o.s.
Korespondenční adresa: Kpt. Nálepky 1724, Benešov 256 01

Email: spoluradi@gmail.com
Telefon: +420 733 568 978

Číslo účtu: 2107524460/2700 (UniCredit Bank)
IČ: 22764640


